REQUERIMENTO Nº 1152, DE 2018
Requeremos com fundamento no artigo 35 da XIV Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, para o Fórum Internacional Tributário (FIT SP 2018), em 04, 05 e 06 de junho de 2018 em São Paulo.
JUSTIFICATIVA

O Fórum internacional Tributário SP 18 é realizado pela ANFIP, FENAFISCO e SINAFRESP e integra o Projeto Reforma Tributária Solidária, que propõe um estudo aprofundado em busca de alternativas ao atual modelo tributário brasileiro. Com o objetivo de torná-lo mais justo, moderno e eficiente. O Fórum reunirá especialistas nacionais e internacionais, de 11 países de várias regiões e características a fim de nos mostrar as diferentes práticas nos modelos tributários de diversos países.

Sendo assim, julgamos de extrema importância a presença da Assembleia Legislativa no evento trazendo assim o debate para esta Casa de Leis.
Sala das Sessões, em 22/5/2018.
a) Marco Vinholi a) Carlos Giannazi a) Carlão Pignatari a) Orlando Bolçone a) Abelardo Camarinha a) Coronel Telhada a) Luiz Carlos Gondim a) Afonso Lobato a) Estevam Galvão a) Doutor Ulysses a) Carlos Bezerra Jr. a) Hélio Nishimoto a) Luiz Turco a) Gilmaci Santos a) Marcos Martins a) Enio Tatto a) Gustavo Petta a) Vaz de Lima a) Raul Marcelo a) Coronel Camilo